
 

 

       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 27.01.2022 № 1/1-2022 
 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 6/1-2017  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Чехов» 

 

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа Чехов, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 6/1-2017 (в редакции решений Совета депутатов городского 

округа Чехов от 15.12.2017 № 124/8-2017, от 30.08.2018 № 137/11-2018, от 

26.12.2018 № 190/17-2018, от 30.05.2019 № 35/7-2019, от 26.03.2020 № 36/6-

2020, от 16.07.2020 № 75/12-2020, от 21.04.2021 № 44/5-2021, от 24.06.2021    

№ 76/7-2021, от 21.10.2021 № 123/14-2021) следующие изменения: 

1.1. пункт 5.8. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.8. Заседания постоянных комиссий и временных органов 

правомочны, если на них присутствует более половины от общего числа 

членов комиссии. 

В случае невозможности присутствовать на заседании постоянных 

комиссий и временных органов Совета депутатов по уважительной причине, 

депутат Совета депутатов заблаговременно проинформировав аппарат Совета 

депутатов с указанием причины своего отсутствия и наличия 

подтверждающих отсутствие документов, может участвовать в заседании 

комиссий Совета депутатов посредством ВКС. 

Подтверждающие отсутствие депутата на заседании постоянных 

комиссий и временных органов Совета депутатов по уважительной причине 

документы могут быть предоставлены после проведения заседания комиссий и 

временных органов Совета депутатов. 

Уважительными причинами отсутствия на заседании постоянных 

комиссий, временных органов Совета депутатов, в частности, являются: 



- отпуск; 

- болезнь, в т.ч. близких родственников; 

- командировка; 

- учебная сессия и др.». 

1.2. пункт 8.3. раздела 8 изложить в следующей редакции: 

«8.3. Заседание Совета депутатов является правомочным, если на нем 

присутствует более половины от установленной численности депутатов 

Совета депутатов. 

В случае невозможности присутствовать на заседании Совета депутатов 

по уважительной причине, депутат Совета депутатов заблаговременно 

проинформировав Председателя Совета депутатов с указанием причины 

своего отсутствия и наличия подтверждающих отсутствие документов, может 

участвовать в заседании Совета депутатов посредством ВКС.  

Подтверждающие отсутствие депутата на заседании Совета депутатов 

по уважительной причине документы могут быть предоставлены после 

проведения заседания Совета депутатов. 

Уважительными причинами отсутствия на заседании Совета депутатов, 

в частности, являются: 

- отпуск; 

- болезнь, в т.ч. близких родственников; 

- командировка; 

- учебная сессия и др.». 

2.      Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского круга Чехов        Г.С. Козина 

 

 

 


